

Wycena: sędziennie rano, wycena pomocnicza: 10 centów.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and Poczta (w państwie Austriackim).

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATY PRZYJMUJE:

Biuro Administracji „Czasu” w rynku pod L. 89 w domu p. Kirohajera na ścieżce, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEWY, UWADOMIENIA, DOKUMIENIA WIELKIEGO RODZAJA, za opłatą... Do każdego ogłoszenia należy wnieść 50 centów...

Od Administracji „Czasu”.

Do Numeru 116 dołączone były Listy zwrotne dla tych panów Prenumeratorów...

W tychże listach zwrotnych wskazane są kwoty prenumeracyjne, jakie dla uproszczenia ekspedycji...

„Prenumerata może się kończyć z dniem tylko ostatnim miesiąca. Wszelkie inne terminy...

Kraków 28 maja.

Podaliśmy wczoraj w całości odpowiedź lorda Palmerstona daną p. Hennessemu w Izbie niższej 19go t. m. z powodu wykonania przez Prusy konwencji z 8go lutego.

Wszyscy autorowie którzy pisali o prawie międzynarodowym, zaczawszy od Grotiusa a skończywszy na Wheatonie, nie pojmowali nigdy inaczej neutralności...

Niech nam jednak wolno będzie przypuścić, iż może p. Bismark dla tego jedynie obrał drogę którą postępuje, aby odstraszyć Anglię od rozwiązania kwestyi polskiej...

W końcu wiadomiamy sąd apelacyjny, że śledztwo w sprawie oskarżenia o zdradę stanu w całym Księstwie P. zostało poruczone...

jednym słowem szanowny Lord nie wie, czy niezliczone i ciągłe gwałcenie neutralności przez rząd pruski...

Weteran dyplomacji, mąż wieszany we wszystkie wielkie sprawy swojego czasu, jednym słowem lord Palmerston daje w kwestyach prawa między-narodowego wybiegliwe odpowiedzi...

Niech nam jednak wolno będzie przypuścić, iż może p. Bismark dla tego jedynie obrał drogę którą postępuje...

W końcu wiadomiamy sąd apelacyjny, że śledztwo w sprawie oskarżenia o zdradę stanu w całym Księstwie P. zostało poruczone...

Czyż zdążyć jednak ma wynikać pobłażanie Prus dla powstania i poświęcenie niezaprzeczonych praw powstania polskiego?

ralizowała postępy powstania i niszczyła skutki odniesionych drogocennymi ofiarami korzyści? Jeżeli takie następstwa nie oburzają uczucia uczciwości lorda Palmerstona...

Niech ten pokutuje kto zawinił, a świat niech się raz jeszcze przekona, że o ile Polska dąży do zapewnienia swojego bytu...

KOESPONDENCYJA CZASU.

Z Poznańskiego 25 maja.

Wiadomo już, iż rząd pruski ukazał wszystkich więźniów politycznych w Poznańskim, podejrzanych o dawanie pomocy powstaniu w Królestwie Polskiem przeciwko rządowi moskiewskiemu...

W końcu wiadomiamy sąd apelacyjny, że śledztwo w sprawie oskarżenia o zdradę stanu w całym Księstwie P. zostało poruczone...

W końcu wiadomiamy sąd apelacyjny, że śledztwo w sprawie oskarżenia o zdradę stanu w całym Księstwie P. zostało poruczone...

Nabożeństwo, które się odbyło w kościele śś. Magdaleny za dnem śp. Yonka polskiego chwalebnie w Kali licem, sprawowało ogromny...

oyami było wielu oficerów francuskich. Każda broń wysłała deputację na to nabożeństwo.

Obchód w Montmorency odbył się trybem zwyczajnym i w loczynym gronie rodaków. Mowa profesora Sorbony była uczoną, historyczną i bardzo przyjazną dla Polski.

P. Hautburg ogłosił za Polską broszurę wierszami pod tytułem: „Pologus et Russie.” Są to gorące jamby, w rodzaju Augusta Barbier.

General Berg stara się zbijać w Morning Post wiadomości o okrucieństwach moskiewskich popełnianych w Polsce. Jest to daremna praca.

Artykuł Monitora o neutralności pruskiej, artykuł zupełnie pruski, jest jeszcze przedmiotem rozmów. Słory rządowi tłumaczą to ogłoszenie...

Rzecz się pogłoska, że nowe depeze trzech dworów w sprawie polskiej zostały już posłane do Petersburga i że z tego powodu baron Bodberg jedzie do stolicy po nowe instrukcje.

La France wylicza warunki podane Rosyi. W długiej d. tyczą one samej autonomii administracyjnej, językowej, reprezentacyjnej i religijnej.

Onegdaj zaczął się w Gttenburgu kongres ludów Skandynawskich. Ma on wagę w dzisiejszej polityce.

wą polską. Obchódzą ją dziś głównie wybory. Wszyscy jednak są przekonani że po wyborach i skończeniu z Paebłą, kwestya polska odświeży się.

Wszyscy dawni orleaniści i legitymiści ubiegają się o wybory. Kandydatów jest nadmiar i to obraca się na korzyść Cesarstwa. Tiersi chciał się podzielić pod imperyalizm, ale pomieszał mu szki list hr. Persigny napisany do prefekta Sekwany...

Z powodu wyborów Cesarstwo bawią w Tellerbach. Bywają oni prawie co dzień po teatrach, pokazują się wszędzie.

Londyn 21 maja.

Δ Krótka dyskusya w parlamencie dnia onegdajszego, o której szczegóły już zapawaliśmy, była ważną dla polskiej sprawy...

Udanie się deputacji klas robotczych do Palmerstona z uśmiechem żądaniem wypowiedzenia wojny za Polskę, może być uważane za granicę...

Cześć Literacko-Artystyczna.

KODEKS DYPLOMATYCZNY Księstwa Mazowieckiego

obejmujący bulle papieżów, przywileje królów polskich, tudzież nadania tak korporacyj jako i osób prywatnych wydane T. Książkę L.

Wzrastające samilowanie dziejów ojezycznych, które od niedawnego czasu szerze się nas przybrało rozmiary, obudzone studium wielostronniejsze nad historją krajową...

starych pomników naszych, wydartą zapomnieniu, troskliwe i mozolnie zebrać oraz wydać nakładem Tadeusza księcia Lubomirskiego, męża, któremu już niejedną pracę naukową na polu wewnętrznym dziejów ojezycznych zawdzięczamy.

„Przyczyna utworzenia tej odrębnej dzielnicy nie można szukać w odrębnych śladach szczeplonych; ani obchodzeniem, ani językiem, ani obyczajami Mazowsza się nieróżniło od Wielkopolski i M. i polski. Mazowsze zamieszkała ludność czysto lechicka.

aka, na przekór Piastom krakowskim uznając się lennikami korony czeskiej. Na obchwilg los im się uśmiecha; jedzą z nich, książę Bolesław, po Jarosławie, Romanie i D. nile, b. erze w spadku Roś.

„Po wygaśnięciu męskiej linii Piastów ze zgonem króla Ludwika, książę Ziemowit bezskutecznie sięga po koronę. Zającie tronu polskiego przez Jagiellonów, zwycięzca łasy książę mazowiecki. Stop iowe Raci, Litwy i Prus połączenie się z Polską, odejście Mazowsza wszelką pewnością samodzielnosci, pobawia wszelkich środków odrębnosci istnienia.

nych ślad, których utrzymywał mógł dziedzic; bez szczególnego zezwolenia księcia dziedzic nie mógł wznowić mieć w zamku swoim i t. d.

„Rzwanie równowagi stanowych swobód, utrzymanie równowagi pomiędzy stanami, duchowieństwem, szlachtą, mieszczanami oraz kmiestami, to było zasadniczym rysem wewnętrznym polityki książąt mazowieckich, i to stanowi ich wyjątkowość nad polityką Jagiellonów w Koronie, którym w polityce zewnętrznej tak daleko ustępowali.

wania książąt. Warszawa 1859.) dostatecznie niewyjaśniony fakt historyczny, są szczególny rodowodowe księstwa i stosunki ich międzynarodowe.

Stareg dokumentów rozpoznać bula papieża Celestyna III z r. 1196, nadająca biskupowi płockiemu (zapewne Witowi herbu Janusa) prawo rządzania kłajwą kościelną na osoby szlacheckie mające duchownych. — Dalej mieści się z r. 1206 potwierdzenie Gedzi czyli Gedeona biskupa mazowieckiego nadania dóbr kolegijskiej N. P. Maryi w Plocku przez przedków jego fadawane. — Ustępstwa Henrykowi I arcybiskupowi gnieźnieńskiemu uczynione przez Leszka białego księcia krakowskiego, Konrada księcia mazowieckiego, Władysława Odonicza księcia kaliskiego i Kazimierza księcia opolskiego, zatwierdzone przez papieża Innocentego III około r. 1215 (str. 25). — Nadanie swobód posiadłościom biskupstwa płockiego przez księcia mazow. Konrada z r. 1231 i 1239, oraz Z. anowita z r. 1257. — Ugoda, mocą której Tomasz biskup płocki jurdykował swą biskupją w decesyj obchwieńskiej na Wesoła biskupa obchwieńskiego z r. 1289. — Akt holdwianstwa Władława księcia płockiego Janowi Łassemburczycowi królówi cesarzem złożony z r. 1329. — Dy-spensa słabna dla Ziemowita Trojdenowicza księcia mazow. pojmującego pokrewną sobie Enfmiją księżniczką opawską z r. 1347. — Nadanie ziemi





